
 

 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Pitagora” 
Piazza Livorno, 2 – 75023 Montalbano Jonico (MT) 

Tel. sede Montalbano 0835691582 - Tel sede Nova Siri 0835536250 

e-mail: mtis00100a@istruzione.it – PEC: mtis00100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.isispitagoramontalbano.edu.it 

Codice Mecc. MTIS00100A - Codice  Fiscale  81001850775 – Cod. Univ. Uff. UFM8LI 

 

 

 

       Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie definitiva di Istituto del personale Docente  

                         candidato alla funzione di Docente Tutor per l’A.S. 2023/24 e relativa graduatoria. 

 

VISTO           il D.M.  n. 63 del 5 aprile 2023 recante “individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse 

                       finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento 

                       alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica”; 

 

VISTO          il numero minimo di docenti ammessi alla formazione per ciascuna Istituzione Scolastica riportato 

                       nell’allegato B del D.M. 63 del 05 aprile 2023 e individuato nel n. di 11 unità per l’Istituto in 

                       intestazione;            

      

VISTE           le risorse finanziarie assegnate per ciascuna Istituzione Scolastica e riportate nell’All. A del D.M.    

                       63 del 05 aprile 2023 e che la determinazione dei compensi di cui al presente decreto, saranno  

                       oggetto della contrattazione di Istituto con riguardo alle peculiarità organizzative ed allo  

                       specifico contesto di riferimento; 

 

VISTA           la Circolare Ministeriale del 05/04/2023 n.958 in materia di indicazione delle attività di  

                       formazione dei docenti che ricopriranno la funzione di docente tutor e docente orientatore; 

 

VISTA           la Circolare Dirigenziale n.179 del 12/04/2023 in materia di procedura di selezione aspiranti docente 

                       tutor e orientatore; 

  

VISTO         il verbale del Collegio dei Docenti n. 1 del 01/09/2023 e delibera n. 13;   

 

CONSTATA la conclusione delle attività del percorso formativo “Orientamenti” della durata di 20 ore effettuata dai 

                      Docenti interessati a ricoprire il ruolo di Docente Tutor; 

 

ESAMINATE dalla Commissione di valutazione istituita in data 18/11/2023 Prot. n.12869 le 

                          dichiarazioni in autocertificazione pervenute dal personale interessato; 

 

CONSIDERATO che sono state apportate le dovute rettifiche a seguito di ricorsi presentati 
 

 

 

 

                       

 

   

 

 

mailto:mtis00100a@istruzione.it
mailto:mtis00100a@pec.istruzione.it




 

                                 

     

                                                                  D E C R E T A 

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto ed in premessa, in data odierna, la pubblicazione 

delle graduatorie d’Istituto del personale in oggetto, per individuazione di n. 12 docenti che svolgeranno 

la funzione di Docente Tutor per l’A.S. 2023/2024. 

Le restanti unità saranno impiegate come sostituti in caso di eventuali necessità. 

 

N. Cognome  Nome Anzianità 

di 

servizio 

Ruoli 

Svolti 

Disponibilità 

incarico per 

un triennio 

Formazione 

specifica 

Punti 

1 ARPINO ANNA 20 20 5 5 50 

2 DILORENZO TERESA 20 20 5 5 50 

3 SILVANO PATRIZIA 17 10 5 5 37 

4 CROCCO GRAZIA A.A. 6 20 5 5 36 

5 DE MICHELE  MARINUNZIA 10 14 5 5 34 

6 AULENTI  FRANCESCA 4 18 5 5 32 

7 ROSANO GIANLUCA 14 6 5 5 30 

8 ROBERTAZZO ANGELA A. 18 2 5 5 30 

9 IACOVINO GIULIA 0 16 5 5 26 

10 CUCCARESE MARIA 11 4 5 0 20 

11 DIPINTO IPPOLITA 9 0 5 5 19 

12 IORIO GIUSEPPINA 4 4 5 5 18 

13 MAURO  ROSA 0 0 5 5 10 

14 MINGOIA SANDRA 4 0 5 0 9 

15 PITRELLI  GIULIA M. 0 0 5 0 5 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Cristalla MEZZAPESA 
                                                                                                                                                                       documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegate 

 


		2023-11-27T11:41:22+0100
	CRISTALLA MEZZAPESA




